山东省环境保护产业协会文件
鲁环协〔2026〕3号

关于开展山东省生态环境服务能力评价
工作的通知

各会员单位：

为贯彻党的二十大和二十届三中全会精神，进一步落实

习近平生态文明思想，充分发挥行业组织的桥梁纽带作用，

提高山东省生态环境服务行业的服务能力和技术水平，规范

环保市场，促进行业自律，推动我省生态环境服务市场持续

健康发展，以会员单位自愿为原则，根据《山东省生态环境

服务服务能力评价管理办法(修订稿)》要求，我会开展2026

年山东省生态环境服务能力评价工作。现将有关事项通知如

下：

一、评价范围及专业

序号 类别 专业

1 环境咨询类 水、气、固废、噪声与振动

2 环境治理设计类 水、气、固废、噪声与振动

3 环境治理施工总承包类 水、气、固废、噪声与振动

4 环境污染治理设施运维类 水、气、固废、噪声与振动

5 环境监理类 水、气、固废、噪声与振动

6 环境检测类 水、气、固废、噪声与振动

环保管家服务、环保技术装
7 专项服务类

备、双碳产业服务

二、申报条件

1、山东省环境保护产业协会会员单位；

2、具备掌握相关专业技术水平和能力的专业技术人员；

3、具有相应等级的生态环境服务业绩；

4、具有完善的组织结构和健全的质量管理体系；

5、具有证书分类分级标准要求的其他条件。

三、证书等级

我会为通过评价的单位免费发放相应的《山东省生态环

境服务能力评价证书》,证书分为证书分一级、二级、三级

三个等级。

证书有效期：一级、二级三年；三级两年。

四、申报流程

1、提交申请材料：在山东省环境保护产业协会网站

(http://www.sdepi.org.cn)下载并如实填写申请表及

相关材料，报送协会审核；

2、形式审查：协会对申报单位报送的资料进行初步审

核，审核通过的通知单位现场审核，不通过的反馈审核意

见补充材料；

3、现场核查：现场核查内容主要有：申请单位的生产、
办公条件和必备的设备仪器；相关证件、证书、人员资料

及工程业绩相关资料的原件，确保申报材料的真实性和有

效性；

4、颁发证书：综合评价后，对符合条件的申报单位颁

发证书，并在官网予以公示。

五、联系方式

电 话：0531-67808307

联系人：鞠秋钰18654574599(微信同号)
刘继军13869178918(微信同号)

附件：山东省生态环境服务能力评价管理办法

山东省环境保护产业协会

2026年1月26日